

خبر

استقلال ۵۱ میلیون
جریمه شد

استقلال در هفته ششم رقابت های لیگ برتر موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ از سد هوادار عبور کند. نشست خبری پیش از این دیدار در دو مکان مجزا برگزار شد. نگونام در کمپ مرحوم حجازی کنفرانس مطبوعاتی خود را برگزار کرد در حالی که محمود فکری در سالن روابط عمومی سازمان لیگ پذیرای سؤالات خبرنگاران بود. بر همین اساس، فدراسیون فوتبال با انتشار اطلاعیه ای از جریمه ۵۱۰ میلیون ریالی استقلال به دلیل عدم حضور نگونام در سالن روابط عمومی سازمان لیگ خبر داد. در حکم کمیته انضباطی در خصوص دلیل جریمه شدن باشگاه استقلال آمده است: «در خصوص گزارش مطرح شده علیه باشگاه استقلال مبنی بر عدم شرکت سرمربی این تیم (جواد نگونام) در نشست خبری هفته ششم لیگ برتر در محل تعیین شده از سوی سازمان لیگ، این کمیته پس از بررسی مدارک و مستندات و لایحه دفاعیه ارسالی، اقدام باشگاه استقلال را منطبق با مواد ۵۱ و با رعایت ماده ۹۲ مقررات انضباطی و ماده ۳۱ آیین نامه برگزاری مسابقات لیگ برتر و دسته اول فوتبال ایران تشخیص و با عنایت به محرز بودن تخلف انتسابی مبنی بر نقض اصول کلی رفتار این باشگاه به پرداخت ۵۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.» البته باشگاه استقلال می تواند به این رأی اعتراض کند.

استقلال زودتر
در قزوین

تیم استقلال روز پنجشنبه باید به مصاف تیم شمس آذر قزوین برود که به دلیل نزدیکی راه دو شهر تهران و قزوین، تیم استقلال می تواند همان روز بازی به قزوین برود، اما استقلالی ها برای اینکه اسیر ترافیک نشده و همچنین با خستگی بازیکنان خود روبه رو نشوند، قصد دارند امروز تهران را به مقصد قزوین ترک کنند تا فرصت برای استراحت داشته باشند.

باز هم کارت
هاشمی نسب
صادر نشد؟

مهدی هاشمی نسب، مربی تیم استقلال به دلیل صادر نشدن کارتش چند بازی است که از حضور روی نیمکت استقلال منع شده است. اینطور که از شواهد مشخص است این مربی در بازی با شمس هم نمی تواند روی نیمکت استقلال بنشیند چون هنوز کارت او صادر نشده است. خیلی ها حضور هاشمی نسب کنار استقلال را غنیمتی برای این تیم می دانند. چندین سال بود که استقلال به دلیل نداشتن مربی یا سرپرستی که بتواند حواشی تیم را جمع کند، از حواشی اطراف تیم رنج می برد اما کارشناسان فوتبال معتقد هستند هاشمی نسب همان حلقه گمشده نیمکت استقلال است و پازل مربیان تیم را به خوبی می تواند کامل کند. به همین دلیل هواداران امیدوار هستند هر چه زودتر کارت بازی هاشمی نسب برای بازی صادر شود تا او کنار تیم باشد.



خانی

در کمیته اخلاق

کمیته اخلاق در تازه ترین تصمیم خود یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس را به همراه علیرضا خانی عضو هیات مدیره استقلال برای توضیح در خصوص صحبت های اخیرشان دعوت کرد. کمیته اخلاق خواستار حضور یحیی گل محمدی و خانی در تاریخ ۱۵ آبان ماه شده است. این تصمیم کمیته اخلاق روز گذشته سر و صدای زیادی به پا کرد خصوصاً سرمربی پرسپولیس که به این تصمیم اعتراض داشت.



استقلال

تغییر لوگو

باشگاه استقلال قصد دارد تا پس از نزدیک به ۳۲ سال، لوگوی خود را از حالت فعلی تغییر داده و از یک نشان جدید استفاده کند. امری رایج و عادی در میان تمامی باشگاه های مطرح جهان که استقلال نیز قرار است اینگونه به نشان رسمی خود سر و سامان دهد. در همین راستا باشگاه استقلال از تمامی هواداران تیم، طراحان گرافیک و همچنین هنرمندان این حوزه و دیگر علاقه مندان به شرکت در این فراخوان دعوت کرده تا طرح های خود را برای باشگاه ارسال کنند.



زبیر نیک نفس

شائبه در رسیدن

زبیر نیک نفس قبل از بازی استقلال و آلومینیوم مصدوم شد و در لیست ۱۸ نفره استقلال قرار نگرفت. شرایط در مورد زبیر به گونه ای است که مشخص نیست به بازی یا شمس آذر قزوین می رسد یا نه. اگر نیک نفس به این بازی نرسد قطعاً مهدی پور جای او را در ترکیب خواهد گرفت. خیلی از کارشناسان بر این باور هستند که توانایی فنی مهدی پور خیلی بهتر از زبیر است.

خوشحالم بانوان ایرانی بازی های فوتبال را در ورزشگاه می بینند

جانواریو: ایران با قلعه نویی
قهرمان جام ملت های آسیا می شود

فابیو جانواریو، ستاره برزیلی سابق استقلال نامی جذاب و فراموش نشدنی برای هواداران این باشگاه است؛ چهره ویژه ای که با آن استایل منحصر به فرد، موهای بور و چهره ای که همیشه خنده بر لب داشت در خط میانی استقلال بازی های چشم نوازی از خود به نمایش می گذاشت. فابیو گرچه سال ها دیگر در استقلال حضور ندارد اما نتایج و بازی های تیم محبوبش را با دقت پیگیری می کند. او به دلیل علاقه ای که به فوتبال ایران دارد نه تنها بازی های استقلال بلکه دیگر نتایج را هم به دقت دنبال می کند. جانواریو که دو سال پیش به ایران آمد و دیداری با هم تیمی های سابق خود داشت، امیدوار است روزی به عنوان مربی در فوتبال ایران به فعالیت بپردازد. شاید این رویا در سال های آینده محقق شود و فابیو را به عنوان مربی در فوتبال ایران ببینیم.

من به همه تیریک می گویم بابت این تصمیم خوب. حضور بانوان به بهبود فضای ورزشگاه خیلی کمک می کند و باعث افزایش انگیزه بازیکنان هم خواهد شد.

حتماً نتایج تیم ملی را هم دنبال می کنی. تیم ملی ایران در بازی های تدارکاتی خود خیلی خوب کار کرده است. ارزیابی ات از عملکرد احتمالی قلعه نویی به همراه تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا چیست؟

نتایج تیم ملی ایران را می بینم. خیلی خوب بوده. همه را برده اند و این نوید یک تیم خوب و خلاق را می دهد. با قلعه نویی کار کردم مربی جاه طلبی است. همیشه به موفقیت فکر می کند و در سال های اخیر نتایج مطلوبی به دست آورده است. به اعتقاد من قلعه نویی در جام ملت ها با ایران قهرمان خواهد شد و به موفقیت خواهد رسید. البته تیم های بزرگ دیگری هم هستند اما اعتقاد دارم ایران با قلعه نویی موفقیت هایی خواهد داشت و این تیم نتیجه خواهد گرفت.

اینکه فوتبال دنیا در حال خالی شدن از بازیکنان تکنیکی است، چه دلیلی دارد. آیا می توانی به عنوان یک برزیلی که از سرزمینی فوتبال خیز به دنیای فوتبال معرفی شدی، دلیل این تغییرات را بیان کنی؟

شکل فوتبال در دنیا تغییر کرده است. دیگر شاهد تک محوری نیستیم. بازیکنان تکنیکی هم تعدادشان نسبت به گذشته کمتر شده اند. بیشتر فوتبال تاکتیکی پیش می رود. البته بازیکنان تکنیکی هنوز هم در تیم ها دیده می شوند. برای مثال نیمار که جزو نسل جدید فوتبالیست های جهان محسوب می شود. شاید مجبور باشیم برای مدتی فوتبال را بیشتر تاکتیکی ببینیم تا دوباره بازیکنان تکنیکی ظهور کنند. البته این موضوع مختص به ایران یا آسیا نیست. در کل دنیا همین اتفاق رخ داده است.

استقلال نسبت به دیگر تیم ها نتایج بهتری بگیرد، عملکرد مطلوب در کار تیمی است. جواد نگونام به خوبی توانسته کار تیمی را در استقلال جا بیندازد و از بازیکنان در قالب یک تیم هجومی استفاده کند. یکی از دلایلی که باعث شده استقلال به موفقیت برسد این بود که نگونام تمرینات را خیلی زود شروع کرد. البته نباید از این موضوع مهم غافل شویم که سید حسین حسینی عملکرد مطلوبی داشته و باید از عملکرد مهرداد محمدی هم تمجید کنیم که خوب کار می کند اما به طور کلی همه تیم این فصل وضعیت مطلوبی دارند و توانستند عملکرد مناسبی را از خود باقی بگذارند.

اینکه نگونام روی کار دفاعی تمرکز بیشتری دارد به نظر تو تاکتیک مناسبی برای قهرمانی است.

در فوتبال دنیا تیمی موفق است که بتواند دروازه خودش را بسته نگه دارد. استقلال در این خصوص خوب نشان داده است. سالی که با مجیدی قهرمان شدند هم عملکرد خوبی در دفاع داشتند. به اعتقاد من نگونام روش درستی را در پیش گرفته اما به شرط آنکه این روش تداوم داشته باشد و بتواند آن را حفظ و به خوبی اجرا کند. به نظر من ساختار دفاعی استقلال خیلی خوب ترسیم شده است. خط دفاع استقلال منظم پیش رفته و این نشان می دهد روی تیم کار شده است. البته یک تیم فقط با داشتن دفاع خوب نمی تواند مطمئن به قهرمانی باشد. باید در فاز گلزنی هم عملکرد خوب باشد. استقلال الان در خط حمله هم شرایط مطلوبی دارد. تعداد زیادی از بازیکنان این تیم گل زده اند که این نشان می دهد همه خود را ملزم به گلزنی می دانند.

در فصل جاری تحول جدیدی در فوتبال ایران به وجود آمده و بانوان نیز اجازه دارند در برخی ورزشگاه ها که شرایط سخت افزاری مناسبی دارند، حضور یابند.

زمانی که من در ایران بازی می کردم تماشاگران بانو خیلی دوست داشتند در تمرین حضور یابند که عموماً به خاطر اینکه مخالفت هایی وجود داشت ساعت ها پشت در ورزشگاه می ماندند و نمی توانستند تمرین را از داخل محل تمرین نگاه کنند. اما الان خیلی خوشحالم که بانوان ایرانی به ورزشگاه می روند و می توانند بازی های استقلال و دیگر تیم ها را از نزدیک تماشا کنند. جای شکرش باقی است که با ورود هواداران زن موافقت شده است و

نشان هایی از موفقیت قطعی استقلال در فصل جاری است؟ باید بدانیم که استقلال به دلایلی پیش از شروع فصل شرایط خوبی نداشت و چند هفته اول لیگ نیز با مشکلاتی دست به گریبان بود. نمی خواهم وارد جزئیات بشوم اما وقتی چنین مشکلاتی وجود دارد، انتظار اینکه یک تیم نتیجه بگیرد، کم می شود اما دیدیم که استقلال برخلاف جریان حاکم ابتدای فصل توانست به نتایج مطلوبی دست یابد. اینکه کسی روی استقلال حساب نکرد اما الان در صدر جدول قرار دارد نشان دهنده جسارت سرمربی اش است. نگونام در اروپا فوتبال بازی کرده و با زیر و بم فوتبال آشنا است. او از تجربیاتی که داشته به خوبی در جهت موفقیت استقلال استفاده کرده است.

اما بازیکنان و مربیان استقلال با وجود شروع خوب نگرانی بزرگی از جانب قضاوت های داوران دارند. آیا این نگرانی آسیب زننده نیست؟

زمانی هم که من در ایران حضور داشتم و برای استقلال بازی می کردم، اشتباهات دآوری بوده و تا زمانی که سیستم کمک داور ویدیویی در فوتبال ایران به کار گرفته نشود، شرایط همین طور خواهد بود. در اروپا VAR وجود دارد و حتی در بسیاری از کشورهای صاحب فوتبال در آسیا نیز از این روش برای کمک به داوران استفاده می شود. متأسفانه ایران هنوز نتوانسته چنین سیستمی را پیاده کند. البته در فوتبال ایران به چنین اشتباهاتی عادت شده و استقلال هم نباید حواسش پرت شود و باید همه تمرکزش را روی موفقیت بگذارد و به اشتباهات دآوری هیچ توجهی نداشته باشد. اگر به اشتباهات دآوری بیش از حد توجه کنند از مسیری که در آن قرار گرفته اند منحرف می شوند.

سبک جواد نگونام بیشتر تمرکز روی دفاع و جمع آوری امتیاز هست. آیا با اجرای این روش قهرمانی قطعی هست؟ در استقلال همه بازیکنان خوب هستند. اما چیزی که باعث شده

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

استقلال فصل را خیلی خوب شروع کرده است. ۱۸ امتیاز در شش بازی. حتی اگر استقلال به سپاهان نمی باخت ممکن بود الان با ۱۹ و یا حتی ۲۱ امتیاز در جایگاه نخست جدول قرار داشته باشد. می خواهیم بدانیم تحلیل شما از آنچه استقلال تا کنون خلق کرده چیست؟ آیا این ۱۸ امتیاز

■ نگونام هر چه در اسپانیا یاد گرفته، به استقلال تزریق کرده

■ استقلال توجهی به اشتباهات دآوری نداشته باشد

■ همه خوند اما حسینی و محمدی بهترین هستند